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nemført efter organisationernes afvisning, har ikke den samme eks- 
port- og beskæftigelsesfremmende styrke, men er begrundet i de langt 
større farer, der truede beskæftigelsen, såfremt vejen frem mod en 
bedre valutaudvikling blev forlænget yderligere. 

Kræfterne må herefter samles om problemerne i 1971 og de føl- 
gende år. Ikke mindst for også her at kunne opretholde en høj be- 
skæftigelsesgrad og en tilfredsstillende økonomisk vækst er det magt- 
påliggende, at forbedringen af betalingsbalancen videreføres med be- 
slutsomhed. En af de vigtigste forudsætninger herfor er, at der sker 
en varig forøgelse af den indenlandske opsparing, og dette må ikke 
mindst sætte sit præg på statens og kommunernes finanser. Der er 
ingen som helst grund til at tro, at denne grundlæggende problemstil- 
ling i finanspolitikken vil ændre sig i løbet af nogle få måneder, og 
derfor heller ikke grund til at udskyde en fastsættelse af udskrivnings- 
procenten. Tværtimod kan der være grund til at fremhæve, at den 
ansvarsbevidste linje, der er lagt i finanspolitikken, skulle give 
grundlag for, når betalingsbalancen tillader det, at mildne de nuvæ- 
rende stærke begrænsninger af kreditgivningen, hvilket vil være vær- 
difuldt for erhvervenes udbygning og konkurrenceevne. 

Endelig må også fremhæves den sammenhæng, der er mellem 
finanspolitikken og indkomstudviklingen. De store budgetoverskud 
er især begrundet i en situation, hvor pengeindkomsterne stiger væ- 
sentlig stærkere end produktionen, og en ændring af hovedlinjen i 
finanspolitikken forudsætter derfor, at de indkomstpolitiske bestræ- 
belser krones med virkelig fremgang. 

Flertallet indstiller herefter lovforslaget til vedtagelse uændret, 
medens mindretallet ikke kan medvirke ved lovforslagets gennemfø- 
relse." 

I fortsættelse af mindretallets udtalelser i tillægsbetænkningen 
søgte Grünbaum (S) under lovforslagets 3. behandling at opnå tingets 
beslutning om en udskydelse af den endelige vedtagelse af lovforsla- 
get, idet han fremsatte følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Under hensyn til, at folketingets skatteudvalg og eventuelt 21 
mands udvalget om udskrivningsprocenten mødes den 15. september 
for at modtage de senest foreliggende oplysninger om den økonomi- 
ske situation og de finansielle udsigter, beslutter folketinget at ud- 
sætte fastsættelsen af udskrivningsprocenten til først i det nye folke- 
tingsår, så en vedtagelse kan ske senest den 10. oktober. 

Tinget går herefter over til næste sag på dagsordenen." 
Ved afstemningen forkastedes dette forslag med 87 stemmer 

mod 61, hvorefter lovforslaget vedtoges uændret med 87 stemmer 
mod 4 (VS, DK og u.p.), medens 60 medlemmer (S og SF) undlod at 
stemme. 

Udvalget, som vedblev at bestå til samlingens slutning, afgav 
6. oktober en beretning. 
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